ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2060/QĐ-UBND
	     Huế, ngày 29 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho phép thành lập hội
và quỹ xã hội, quỹ từ thiện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 148/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2007 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;
 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 683/TTr-SNV ngày 14 tháng 9 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Hương Thủy và thành phố Huế quyết định cho phép:

1. Thành lập; chia, tách; sáp nhập; hợp nhất; giải thể; đổi tên và phê duyệt điều lệ đối với hội có phạm vi hoạt động trong xã, phường, thị trấn;

2. Thành lập, hợp nhất, sáp nhập, chia, tách, giải thể quỹ; đình chỉ hoạt động; thu hồi giấy phép thành lập; công nhận điều lệ quỹ; đổi tên quỹ và giải quyết khiếu nại, tố cáo về quỹ có phạm vi hoạt động tại huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và tại xã, phường, thị trấn;
3. Sau khi thành lập, phải báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ để quản lý và theo dõi.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Hương Thủy và thành phố Huế, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Các PCVP và CV: TC, TH;
- Lưu: VT, NV.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Cao

2
3